

21. maj 2015

## NOTAT TIL LOKALUDVALGET

### **Formandskabet har i sine redegørelser til Økonomiforvaltningen og til Lokal Udvalget undladt at omtale Bent Lohmanns inhabilitet som arbejdende bestyrelsesformand for vindmølle sektionen i Agendacenter Indre By/ Christianshavn.**

Forvaltningsloven fastslår indledningsvis i § 3, at ”Den, der virker inden for den offentlige forvaltning, er inhabil i forhold til en bestemt sag, hvis vedkommende selv har en særlig personlig eller økonomisk interesse i sagens udfald.”

Bent Lohmann er udpeget af Lokaludvalget Indre By/ Christianshavn som medlem af Agendacentrets bestyrelse, som har valgt ham som formand.

Agendacenteret er en fond, som udover at støtte lokalt miljøarbejde med offentlige midler, har mulighed for - skarpt adskilt fra de offentlige tilskud - at varetage andre miljørelaterede aktiviteter så som vindmølleadministration og -projekter. Vindmølleaktiviteter er de sidste par år blevet øget væsentligt, og i 2013-regnskabet var den samlede indtægts- henholdsvis udgiftsbalance på vindmølleområdet blevet større end de tilsvarende balancer for de kommunalt finansierede miljøaktiviteter.

Bent Lohmann varetager som formand for Fonden Agendacentret personligt ledelsen af - og herunder alle aftaleforhandlinger på - vindmølleområdet. Han finder selv nye samarbejdspartnere, som f. eks. den mislykkede og tabsgivende kontakt med Solhaverne og den vellykkede med forsyningsselskabet HOFOR, som blev indgået i slutningen af 2013, og som rummer et aftalebudget på 1,3 mio. kr. hvoraf 60 % var basis- samt tidsbaserede honorarer. Aftalernes indhold fastlægges i forhandling mellem den aktuelle aktør og Fondens formand, som også leder Fondens opfyldelse af aftalerne, både hvad angår levering af de aftalte ydelser og opkrævning af betalingerne til Fonden. Der foreligger så vidt vides ikke nogen aftale eller retningslinjer fra bestyrelsens side for formandens arbejde på vindmølleområdet.

Formanden modtager så vidt vides ikke vederlag fra Fonden, men Bent Lohmann har stiftet en CVR- og momsregistreret enkeltmandsvirksomhed ved navn ”SpringLeaves”, som bistår Agendacentret i hele forløbet. For denne indsats opkræver SpringLeaves v/Bent Lohmann - efter aftale med Fondens formand Bent Lohmann - betalinger fra Fonden for den leverede bistand.

Ole Bang  
Medlem af Indre By Lokaludvalg

Kopi til:  
Københavns Kommunes Økonomiforvaltning  
Bestyrelsen for Agendacenter Indre By/ Christianshavn